НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в отдельные решения Новокузнецкого городского Совета народных
депутатов, регулирующие деятельность Комитета городского контроля

Новокузнецкого городского округа

Принято
Новокузнецким городским

Советом народных депутатов
«18» июня 2024 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципахорганизации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от07.02.2011 №6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных
органов субъектов Российской Федерации, федеральных территорий и муниципальныхобразований», руководствуясь статьями 28, 32, 33 и 49 Устава Новокузнецкого городскогоокруга, Новокузнецкий городской Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1.Внести в решение Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от29.10.2014 №14/121 «Об утверждении Порядка включения поручений Новокузнецкого
городского Совета народных депутатов и предложений Главы города Новокузнецка в планработы Комитета городского контроля Новокузнецкого городского округа» следующиеизменения:

1) преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии со статьей 38 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 12
Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности
контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации, федеральных территорий и
муниципальных образований», статьей 12 Положения о Комитете городского контроляНовокузнецкого городского округа, утвержденного решением Новокузнецкого городскогоСовета народных депутатов от 28.11.2011 № 12/178 «Об утверждении Положения о Комитете
городского контроля Новокузнецкого городского округа», руководствуясь статьями 28, 32, 33 и49 Устава Новокузнецкого городского округа, Новокузнецкий городской Совет народныхдепутатов

РЕШИЛ:»;
2) в пункте 3 слова «комитет по развитию местного самоуправления и безопасности

Новокузнецкого городского Совета народных депутатов (О.И. Кшижинская)» заменить словами«комитет Новокузнецкого городского Совета народных депутатов по вопросам местного
самоуправления, правопорядка и информационной политики».

2. Внести в решение Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от29.01.2014 № 2/5 «Об установлении штатной численности Комитета городского контроляНовокузнецкого городского округа» следующие изменения:
1) преамбулу изложить в следующей редакции:
«На основании части 8 статьи 5 Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общихпринципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов РоссийскойФедерации, федеральных территорий и муниципальных образований», части 6 статьи 4Положения о Комитете городского контроля Новокузнецкого городского округа, утвержденногорешением Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 28.11.2011 №12/178 «Об

утверждении Положения о Комитете городского контроля Новокузнецкого городского округа»,руководствуясь статьями 28, 32, 33 и 49 Устава Новокузнецкого городского округа,Новокузнецкий городской Совет народных депутатов
РЕШИЛ:»;
2) в пункте 3 слова «(С.И. Корнеев)» исключить.
3. Внести в пункт 3 статьи 9 Регламента Новокузнецкого городского Совета народныхдепутатов, утвержденного решением Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от30.04.2010 №7/95 «О принятии Регламента Новокузнецкого городского Совета народныхдепутатов в новой редакции», изменение, заменив слова «контрольно-счетных органов субъектовРоссийской Федерации и муниципальных образований» словами «контрольно-счетных органовсубъектов Российской Федерации, федеральных территорий и муниципальных образований».4. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официальногоопубликования в городской газете «Новокузнецк».
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Новокузнецкого

городского Совета народных депутатов по вопросам местного самоуправления, правопорядка иинформационной политики.

Председатель
р

Новокузнецкого городска@
Совета народных деп А.К. Шелковникова

Глава города Новокузнейа С.Н. Кузнецов

г. Новокузнецк
«18» июня 2024 года
№ 8/53